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Per Periudhen 1Janar- 31 Dhjetor 2014 


Tirane me 21 Maj 2015 



RAPORT I AUDITORIT 

Ortakeve te Shoqerise 
"MEDIA VIZION" Sh.A 

Rr. "DON BOSKOn NR.5 Tirane 

Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te Shoqerise "MEDIA VIZION" sh.a Tirane, te 
cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2014, pasqyrat 
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta dhe 
pasqyren e flukseve te parave per kete ushtrim, si dhe nje perrnbledhje te metodave kontabel te 
rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to (anekse). 
Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi perfshin: 
hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem per 
pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale, 
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e 
pershtatshme kontabel; si dhe per te bere gmuarjet kontabel qe jane te aresyeshme per rrethanat 
e dhena. 
Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe 
kryejme auditimin tone per te mare sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne 
anomali materiale. 
Auditimi perfshin ekzarninimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe 
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te 
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, 
qofte. per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, 
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te shoqerise ne pergatitjen dhe 
paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit 
qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per 
efektiviten e kontrollit te brendshem te shoqerise. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e 
parimeve kontabel te perdorura dhe te llogjiken e gmuarjeve te rendesishme te bera nga 
Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare. 
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjafheshme dhe e pershtatshme 
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit. 
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme japin 
nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet financiare te shoqerise "MEDIA VIZION" sh.a 
me 31 Dhjetor 2014, te rezultatit financiar dhe flukseve e parave per ushtrimin e mbyllur, ne 
perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligjin 
9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". 
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Emertimi dhe Forma ligjore 
NIPT -i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

MEDIA VIZlON SHA 
KO14 14003D 
RR.DON BOSKO NR 5 

03.02.2000 
3708420 

MEDIA 

TIRANE 


my - ' * T A S Q Y R A T  T I N A N C I A R E  
( Ne zbarim te Standarttt Kombetar te Kontabtlltetlt Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

LEKE 

Nga 01.01.2014 

Deri 31.12.2014 



Shoqeria "MEDIA VIZION" SH.A. 
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2014 
(shuntat ne Leke) 

Aktivet afatshkurtra 
Mjete monetare 

shenime Viti 2014 Viti 2013 

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per rregum 
7,863,524 , 8,247,645 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra . 
Llogari / Kerkesa te arketueshme ? 5bl 218,044,437 241.173,091 
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ' 7 ' 7 : -  : '!lrsj$b2 18 1 ,I 86,873 127.85 1,233 

lnventari 

V T .  . Lender e para & Materiale te tjera 
Prodhim ne proces 
Iventar I Imet 
Mallra per rishitje 
Parapagesat per furnizime 

Aktivet biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Aktivet totale afatshkurtra 

Aktivet afatgjata 
lnvestimet financiare afatgjata 
Aktlve afatgjata mater~ale 
Aktivet biologjike afatgjata 
Aktivet afatglata jomater~ale . ~ 5 %  6 1 

Totali i aktiveve afatgjata 

. . 
TOTAU I AKTIVEVE 4 756,198,331 710,475,219 < ;.:' ..&aa 

P ASIVET DHE KAPlT AM . - 
Derivativet 
Huamarjet ' .) &-a+% 
Huate dhe parapagimet . .y 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve I 

&;- ?. Detyrime tatimore 
, , Te ljera detyrinie 

Hua te tjera 
Parapag~me te arketuara 

Grande dhe te ardhura te shtyra 
Provizionet afatshkurter 

Totali i pasiveve Afatsbkurter 

Pasivet Afatgjmta 
Hua Afatgjata 
Huamarje te tjera Afatgjata 
Provizione Afatgjata 
Grande dhe te ardhura te shtyra 

Totali i pasiveve Afatgjata 

KAPITALI 
Kapitali 
Prime te lidhura me Kapitalin 
Rezewa Statutore 
Rezewa Ligjore 
R e z e ~ a  te tjera 
Fitime te pa shperndara 
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 

TOTAU I PASIVEVE DHE KAPITALIT 


















